令和２年６月２２日

保護者 様

郡山市立郡山第二中学校ＰＴＡ会長 川西  政朋

同           校    長  原   真児

令和２年度のＰＴＡ活動ならびに授業参観の日程について

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、本年度のＰＴＡ活動について、新型コロナウィルス感染拡大により、４月１

４日に各学級の役員を決めさせていただいた段階で活動が停止しておりました。

そのため、６月１６日（火）にＰＴＡ三役会を開催し、今後のＰＴＡ活動について

話し合いを行いました。その結果、今年度のＰＴＡ活動について、以下のように進め

させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

なお、今後の新型コロナウィルスの感染拡大状況によって、計画がさらに変更にな

る可能性もありますのでご了承ください。

記

１  ＰＴＡ組織編成および第 1 回専門委員会・実行委員会

〇７月１７日（金）に実施します。学級役員の皆様においでいただき、組織を

決定いたします。また、専門委員会において、今年度の活動計画について話

し合いを行います。

２  部活動保護者連絡会

〇９月３日（木）に実施します。新体制の保護者会代表の方に参加いただき、

部活動に関する話し合いを行います。

３  第２回実行委員会

〇９月３０日（水）に実施します。

４  第１回授業参観および学年懇談会

〇１１月２７日（金）に実施します。

５  第２回授業参観および学年懇談会・第２回専門委員会

〇２月１２日（金）に実施します。専門委員会では、今年度の活動反省を行い

ます。

６  第３回実行委員会

〇３月１日（月）に実施します。今年度の活動反省および次年度の準備等を行

います。